



REFERAT

Ordinær generalforsamling i LAG Fjordlandet den 23. april 2026 kl. 19

På Gershøj Kro og Strandhotel, Gershøj Havnevej 14, 4070 Kirke Hyllinge

Dagsorden

1. Valg af dirigent

Michael Tøgersen blev enstemmigt valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

2. Valg af referent

Koordinator Jesper Risom blev enstemmigt valgt.

3. Valg af stemmetæller(e)

Henrik Jenvall, Claus Malta Nielsen og Christian Palmelund blev valgt

4. Forelæggelse af bestyrelsens årsberetning og virksomhed i 2025 (til godkendelse)

Bilag 1: Formandens beretning 2025

Årsberetningen blev godkendt uden bemærkninger

Formandsberetning for LAG Fjordlandet 2025

Kære medlemmer,

Det er med stor glæde og stolthed, at jeg præsenterer formandsberetningen for LAG Fjordlandet for året 2025. Det har været et år med stort engagement, mange gode projekter og fortsat fokus på udviklingen af vores landdistrikter i Frederikssund- og Lejre Kommune.

LAG Fjordlandet har i sine tre års levetid nu tildelt 6 mio. kr. til projekter, der fremmer bæredygtig udvikling og styrker lokalsamfundet. Vi har samlet modtaget ansøgninger for 11. mio. kr. de sidste tre år. Projekterne spænder bredt – fra kultur- og fællesskabsprojekter til initiativer, der både understøtter det etablerede erhvervsliv og spirende iværksætteri.

2025 var et år hvor vi også fik stor værdi af den forretnings- og projektudvikling som vores koordinator løbende laver for foreningen.

Det sker fx ved at besøge igangværende projekter og sparre om projektændringer, og tage på besigtigelse sammen med kontaktpersonerne fra bestyrelsen. Ved at være et bindeled mellem projekterne og Plan- og Landdistriktsstyrelsen, så vi sikrer, at de formelle krav er opfyldt. Og ved løbende at snakke og holde møder med interesserede ansøgere og hjælpe dem videre med ansøgningen – eller pege dem i andre retninger.

Det sker også ved at deltage i arrangementer og events – både i og udenfor Fjordlandet - og komme med inspiration og lave matchmaking mellem personer og relevante ressourcer.

I 2025 deltog koordinatoren også i en studietur til Bruxelles sammen med de andre LAG koordinators og styrelsen, hvor vi bl.a. fik indblik i EU's planer for området.

Arbejdet i bestyrelsen

Bestyrelsen mødtes fire gange til de fastlagte møder. I juni var bestyrelsen derudover på projektbesøg hos tre projekter vi tidligere har støttet: Puchtours, Sønderby Havn og Venslev Høkeren og Kulturhus Kornlageret.

Vi planlægger også besøg i 2026.



I 2025 bød vi velkommen til Christian Palmelund som nyt medlem i bestyrelsen, der repræsenterer foreningerne. Christian har stor erfaring inden for fødevareindustri, catering og ledelse hvor han på nuværende tidspunkt er daglig leder hos Freunde ApS og tidligere chefkonditor på Kurhotel Skodsborg. Christian var også spidskandidat for Moderaterne i Lejre ved det sidste kommunalvalg.

Som led i Sundhedsreformen udgik regionernes to repræsentanter i bestyrelsen ved årsskiftet. Bestyrelsen består derfor nu af 11 personer. Og det er nu kun kommunerne, som kan udpege medlemmer. Det fremgår nu af vores nye vedtægter, som også findes på vores hjemmeside sammen med referater fra alle bestyrelsesmøderne.

Vi vil gerne sige en stor tak til Anja Kjelgaard Rosengreen, der repræsenterede Region Sjælland og Michael Svane, der repræsenterede Region Hovedstaden, for deres arbejde i bestyrelsen.

Vi vil også sige en stor tak til Klaus Kristiansen, der udtrådte af bestyrelsen, og erstattes af Martin Stokholm som nyt udpeget medlem fra Lejre Kommune. Lars Jepsen er fortsat udpeget til bestyrelsen fra Frederikssund Kommune.

Lokalt engagement fra kommunerne og erhvervslivet

Samarbejdet med Lejre Kommune og Frederikssund Kommune har fortsat været afgørende for at skabe gode rammer for erhvervsudvikling og lokalt engagement i Fjordlandet. Begge kommuner har ydet en stor indsats for at understøtte vores projekter gennem deres erhvervsfremmende initiativer og strategiske satsninger, samt med støtte til vores drift.

Vi er utroligt taknemmelige for den stærke opbakning fra kommunerne der sikrer, at vores lokale projekter ikke blot realiseres, men også skaber langsigtet værdi for borgere og virksomheder i området.

Støtte til 10 lokale projekter

I 2025 modtog vi ansøgninger for 5,4 mio. kr. og uddelte samlet 2,45 mio. kr. til 10 nye projekter. Projekterne spænder bredt på tværs af de to kommuner.

Rammevilkårsprojekter: Tildelt 1,52 mio. kr. i 2025

Østby Bådelaug

Østby jollehavn ligger smukt ud til Roskilde Fjord med udsigt til det lille øhav ved Jyllinge Holme. Havnen er ikke bare en jollehavn, men et monument over fjordens virkelystne fisker- og stenfiskerkultur. Desværre er de gamle stenmøler ved at skylde ud i vandet, så der opstår huller i græsdækket og farlige situationer for gæsterne. De har fået støtte til renoveringen, samt til at skabe plads og aktiviteter til endnu flere besøgende ved at etablere en række nye faciliteter, arrangementer og fællesskaber.

Sæby Bylaug

Landsbyen Sæby mangler et lokalt mødested, der inviterer til leg, fysisk udfoldelse og fællesskab på tværs af generationer. Sæby Bylaug arbejder på at genetablere legepladsen i Sæby som en sikker, inkluderende og tilgængelig legeplads for både børn og voksne. Målet er at skabe et fælles mødested for byens borgere, hvor familier kan mødes, børn kan lege og udvikle sig, og voksne kan tilbringe tid sammen med deres børn eller andre i et trygt og legende miljø.

Lejre Tennisklub

Lejre Tennisklub har igennem de seneste år ansøgt Lejre Kommune, om anlæggelse af padelbaner. Lejre kommune har nu bevilget én bane, men da én bane ikke vil dække behovet, har de fået støtte, så de kan opføre to baner på én gang og derved spare nogle af etableringsomkostningerne. Padelbaner i Lejre by vil medvirke til reduktion af CO2 forureningen, da mange af byens borgere i dag kører til henholdsvis Roskilde og Holbæk for at spille. Desuden vil padelbaner i Lejre give folk uden bil, samt børn- og unge, bedre muligheder for at dyrke padel lokalt og øge fællesskaber på tværs af generationer.

Skibby Kino

Skibby Kino har i mange år været et kulturtilbud, som giver både børn, voksne og ældre mulighed for fælles oplevelser med film og andre kulturaktiviteter, men de står nu over for den udfordring, at den tekniske standard for projektor, lydanlæg og lærred ikke længere lever op til nutidens krav og gæsternes forventninger. Biografen drives udelukkende af frivillige – en stærk og engageret gruppe på +40 personer – og fungerer som et vigtigt samlingspunkt for lokalsamfundet. Med støtten er ambitionen også at udvikle biografen mere som et kulturhus.



Venslev Fonden

Venslev Fondens bygninger er base for et Kulturhus – Kornlageret - der støtter og udvikler det sociale og kulturelle liv i landsbyen. Udgangspunktet er at udnytte og udvikle en bestående bygningsmasse, som har en central rolle i byens dagligdag. De har tidligere fået støtte og vil nu skabe et oplevelsesmuseum i sammenhæng til kulturhuset. De eksisterende bygninger skal klimarenoveres og ombygges således at bygningerne kommer til at fremstå som et moderne, bæredygtigt og funktionelt kulturhus med rum for mange forskelligartede kulturarrangementer og sociale arrangementer, der skaber yderligere liv i landsbyen.

Friluftsföreningen Hammergegården

Hammergegården er et fredet naturområde beliggende ved bredden af Isefjorden, og er offentlig tilgængelig. Hammergegården har en teltplads, som er velbesøgt, men der er stor efterspørgsel på sheltere. Formålet med projektet er at få mere aktivitet til området ved at tilbyde tidssvarende og handicapvenlige faciliteter og opføre 3 sheltere, en bålhytte og et læskur. Projektet vil bidrage til at skabe opmærksomhed på naturværdierne på Hornsherreds vestlige del.

Erhvervsprojekter: Tildelt 934.623 kr. i 2025

Eudaimonia Coffee & Ceramics I/S

Virksomheden vil udbrede en kaffekultur med gennemsigthed gennem hele produktionskæden og fokus på social bæredygtighed. De handler kun med importører af kaffe, der har fuld gennemsigthed med, hvad de betaler kaffebønderne for deres produkt for at understøtte en bæredygtig udvikling. Virksomheden – som også laver keramik og tilbyder keramik- og baristakurser – har fået støtte til at udvide kapaciteten ved at købe en større kafferister samt nye drejeskiver, der muliggør flere kursister i keramikværkstedet ad gangen. De har også fået støtte til at opføre en kaffebar ved overgangen til Orøfærgeren ved Hammer Bakke.

Just Sauna

Centralt i Frederikssund forvandles et gammelt udtjent solcenter til et Wellness Studio, der vil sætte byen på kortet som et samlingspunkt for saunaentusiaster. Med en kombination af sundhed, velvære og kvalitetsbevidste saunaoplevelser skaber projektet en unik destination, der bringer mennesker sammen. Ambitionen er at skabe en ramme, der ikke alene henvender sig til private borgere, men også kan danne grundlag for forløb til stressramte i samarbejde med kommuner, teambuilding og trivselstilbud til virksomheder, samt meningsfulde fællesarrangementer for foreninger og lokalsamfundet.

Havsmosegaard ApS

På et nedlagt landbrug i Kirke Såby holder virksomheden Havsmosegaard til. De ønsker at bidrage til en yderligere udvikling af cidermarkedet i Danmark og erobre en del af markedet ved at producere smagfuld kvalitetscider. Gården er beliggende på en af vandreruterne i Skjoldungernes Land, og det vil derigennem være mulighed for at synliggøre virksomheden og samtidig etablere nye oplevelser for turister i området, fx ved at tilbyde mulighed for overnatning i plantagen

JARNVED K/S - Svanholm Gods (projektet er nedlagt)

Svanholm Gods har en lang tradition for bæredygtighed, fællesskab og økologisk drift. Med dette projekt ønsker de at skabe en unik naturoplevelse for gæster og turister i Hornsherred gennem glamping-overnatning i tipi-telte. Deres initiativ understøtter både turismeudvikling i området og en grøn tilgang til overnatning i naturen. Og giver en autentisk oplevelse af livet på landet. De har fået støtte til indkøb af telte, senge, bålgrøder, trækvogne samt opførelse af en gangbro og trampesti igennem naturområdet.

Alle støttede projekter kan findes på vores hjemmeside
<https://lag-fjordlandet.dk/projekter/>

Fremtidige perspektiver

Vi ser frem til 2026 med optimisme og forventning. Med en dedikeret bestyrelse, en engageret koordinator og aktive medlemmer er vi godt rustet til at fortsætte vores arbejde med at styrke og udvikle Fjordlandet.

I år vil vi også forsøge at sætte mere fokus på hvordan vi bedre kan udnytte og omdanne eksisterende tomme bygninger. Vi har nedsat en arbejdsgruppe og afsat 75.000 kr. til dette. Vi opfordrer alle interesserede til at henvende sig.

I 2026 har vi også engageret os i indsatsen med Ungeløftet i samarbejde med Lejre kommune, og tager herigennem et lokalt socialt ansvar.



Jeg vil gerne takke alle medlemmer, samarbejdspartnere og interessenter for deres støtte og engagement i det forgangne år. Sammen skaber vi et levende og bæredygtigt Fjordland.

Med venlig hilsen,

Alice Nielsen

Forperson, LAG Fjordlandet

5. Forelæggelse af årsregnskab og revisionsberetning for 2025 (til godkendelse)

Bilag 2: Det af bestyrelsen godkendte regnskab for 2025

Koordinator Jesper Risom fremlagde årsregnskabet og revisionsberetningen, som blev godkendt uden bemærkninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 kr.
1 Indtægter	637.578	688.975
2 Direkte omkostninger	148.689	156.409
BRUTTORESULTAT	488.889	532.566
3 Personaleomkostninger	502.770	447.954
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-13.881	84.612
Finansielle indtægter	170	1.332
Finansielle omkostninger	14	5
ÅRETS RESULTAT	-13.725	85.939

6. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget for 2025 (til godkendelse)

Bilag 3: Det af bestyrelsen godkendte budget for 2026 og 2027

Koordinator Jesper Risom fremlagde budgetforslaget for 2026 og 2027, som blev godkendt uden bemærkninger

7. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer

Der var ikke indsendt forslag rettidigt. Der blev heller ikke fremsat forslag på generalforsamlingen.

8. Valg af forperson

På valg var den siddende forperson Alice Nielsen, Lejre.

Alice blev enstemmigt valgt uden modkandidater.

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

På valg var:

- Bestyrelsesmedlem Camilla Adelsted, Lejre
- Bestyrelsesmedlem Ulrik Nørregaard, Frederikssund
- Bestyrelsesmedlem Dorte Kilerich, Lejre
- Bestyrelsesmedlem Malene Bloch-Bjerringgaard, Frederikssund
- Jens P. Andersen fra Lejre ønskede at opstille til bestyrelsen



Navn	Antal stemmer
Camilla Adelsted, Lejre	25
Ulrik Nørregaard, Frederikssund	25
Dorte Kiilerich, Lejre	26
Malene Bloch-Bjerringgaard, Frederikssund	19
Jens P. Andersen, Lejre	14

De fire bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt.

Følgende stillede op som suppleanter:

Navn	Antal stemmer
Brian Petersen, Frederikssund	21
Jan Lau Jensen, Frederikssund	9
Jens P. Andersen, Lejre	23

Jens P. Andersen, Lejre blev valgt som første suppleant og Brian Petersen, Frederikssund blev valgt som anden suppleant.

10. Valg af godkendt revisor.

Trekroner Revision, Roskilde blev genvalgt.

Der var dog en bemærkning fra en deltager om at overveje at bruge en lokal revisor fra Lejre- eller Frederikssund kommune.

11. Eventuelt (alt kan drøftes, intet kan vedtages)

Der var spørgsmål fra Torben Nymann Nielsen fra Skibby Kino om den forventede udbetalingstid, som lige nu er 6-8 mdr. Bjarne Nielsen fra Venslev Fonden opfordrede bestyrelsen til fortsat at sætte fokus på udfordringerne i dette overfor styrelsen.

Der var kort indlæg fra forperson Lillian Petersen fra LAG Småøerne om vigtigheden af at vi lærer af hinanden, og sammen sætter fokus på landdistrikterne, fx på Folkemødet. Lillian kvitterede for at få lov til at være med på generalforsamlingen.

Jørgen Bech fortalte kort om Hammergeården, som LAG Fjordlandet lige har støttet.

Bestyrelsesmedlem Dorte Kiilerich inviterede til at komme med ideer til arbejdsgruppen om bedre udnyttelse af tomme bygninger.

Karsten Mikaelsen gav afslutningsvist et oplæg om virksomheden Æbleland som fik støtte fra LAG Fjordlandet i 2024.

Mødet blev hævet 20:52

Underskrevet med PENNEO af

Michael Tøgersen, dirigent

Jesper Risom, referent

Alice Nielsen, forperson

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jesper Risom

Referent

På vegne af: LAG Fjordlandet

Serienummer: ffc749c4-8771-43e6-8e54-f840bfbf85dd

IP: 77.241.xxx.xxx

2026-05-01 08:40:16 UTC



Michael Bomholt Tøgersen

Dirigent

Serienummer: 372ad03e-4d6d-4aa5-a23e-b601b66e4f7e

IP: 195.249.xxx.xxx

2026-05-04 04:01:56 UTC



Alice Nielsen

Forperson

På vegne af: LAG Fjordlandet

Serienummer: 825c129b-10d5-4298-a770-e3314bfe891f

IP: 109.58.xxx.xxx

2026-05-04 07:15:46 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.